oīs iſrl̄: et cūcta qz illi⁹ erant b igne p̄stpta sunt. Cōgrega uerūtqz sup eū acerū ma gnū lapidū: qz p̄manet vſqz in p̄ntem dī. Et auersus ē furor dñi ab eis. Elocatū qz ē nomē loci illi⁹ yallis achor vſqz hodie. ¶ viii.

O Ixit aut dñs ad iſue Me timeas: neqz for mides. Lolle tecum oēm mltitudinē pugnator̄ et p̄surgēs ascende in oppi dū hay. Ecce tradidi i manū tuā regē eius et populū c vrbēqz et terrā faciesqz vr bi hay et regi eius: sicut fecisti hiericho et regi illius. d P̄edam h̄o et oia aiantia e diripietis vobis. Hone in f sidias vrb̄ post eā. Surrexitqz iſue: et oīs exercit⁹ bellatorum cum eo: vt ascēderent in hay. et electa tr̄iginta milia virorum fortū misit nocte: precepitqz eis b dicens. Hone insidias post ciuitatem. Nec longi gius recedatis et eritis omnes parati. Ego autez et reliqua multitudo que mecum est: ascendem⁹ ex aduerso

bellū iſtū est vel iſtū. si iſtū nō est licitū bellare. p̄sequēs iſtū est illicitū insidijs vñ. Si autē sit bellū iſtū. tūc dicendū qz insidie et cautele ad hoc ordinant. vt hostes decipiāt. Possunt autē hoīes duplicitē decipi ab aduersarijs suis. scz vno mō. qz dī eis falsum vel nō seruat sp̄ p̄missuz. et h̄ ē sp̄ illicitū. qz i bellis sit quedā iura sp̄ ob suādā etiā cū aduer saris h̄z qz dicit Alm bro. lib. de officijs. s̄t cnt obseruatio trengarū et consilia. et iſi si insidie fiant qz talē modū sunt iſiuste et illicite. dīlo mō d̄cipiūt hostes. p̄ h̄ et aduersarij occultat eis v̄bis v̄ facit suā intentiōz. et h̄ est licitū. qz n̄ tenent eis reuelare sua secreta. vñ i sacra sc̄ptura dī qz secreta fidei occulanda sunt infidelibus. ne ab eis erideant sm qz dī. Mat̄. x. Nolite sanctū dare canibus. et multo fortius i bello iſto licitū ē occultare secreta sua aduersarijs. qz hoc maxime valer i rebus bellic̄ ut p̄t p̄ vegetum lib. iij. de arte militari. Et iō Aug. in gloriasup locū iſtū dicit. Si qz bellū iſtū suscepit. v̄trū aperta pugna an ex insidijs vincat. nō referit ad iſtū. Ex dicti p̄t p̄mō argumētū. qz nullus volūtate rōz li d̄z velle qz oia sibi reuelent. Silt sc̄dm qz tales insidie nō p̄tinēt ad iſtū. qz ad prudentiā bellicā. ¶ Surrexitqz iſue. Hic p̄nter describitis executōnis act⁹. qz sic iſue execut⁹ ē. sicut dñs sibi reuelauit. qz quidē executio p̄mo describitis qz ad exercit⁹ ordinationē. scđo qz ad ciuitatis captionē: ibi dībi ergo iſue. Unia p̄me p̄tis pat̄ in l̄ra qz est plana paucis exceptis. qz discurrent. g Et electa tr̄iginta milia viroꝝ z̄. Dicit Ha. Gal. qz ibi fuerunt posite duplices insidie. In sc̄dis v̄o iſidijs furentur quiqz milia. de qbus dicit infra in pte ista. Quicqz autem milia viros elegerat et posuerat in iſidijs. ita qz iste insidie erat xp̄inquieres ciuitati qz alie. Expositores autem catholici cōter dicunt qz quiqz milia viri d̄ qbus fit sermo infra fnerūt de numero istorū tr̄iginta et illi tantū remanerūt in iſidijs. et xxv. milia redierūt ad pugnandū cum iſue cōtra regem hay de ciuitate exēntes. et hoc videſ p̄ h̄ quod subdit h̄. ¶ Nonite insidias post ciuitatē. q.d. ponite ibi i iſidijs alijs de vobis. s. quiqz milia ad h̄ electa. Intētio ei iſue erat extra h̄ regē hay de ciuitate. et tē iſidie ciuitatē itrarēt. et eā incēderēt. vt exp̄sse dī i l̄ra. et iō si xp̄nuit corā ciuitate cū toto suo exercitu. ne aduersarij extata mltitudine tr̄it n̄ auderēt exire. et iō. xxv. milia sup̄dcā iſperūt se iſue post egressū illoꝝ aduersarij oꝝ d̄ ciuitate.

O Ixit aut dñs de scribit ciuitatis hay destructio. et scđo ex hoc habitorū terre chanan trevidatio. ca. ix. Circa primū primo a dño dicit captionis modus. scđo subdit executōnis act⁹ ibi. Surrexitqz iſue. tercio immolatiōis cultus ibi. Tūc edificauit iſue altare. Circa primū dicit. a ¶ Dixit aut dñs ad iſue ne timeas tē. q.d. sicut subtraxi a te auxiliū meū propter peccatū ipm achan. ita te protegā propter iſtū de ipo factā. iō subdit. b Ecce tradidi tē. q.d. victoria hec erit virtute mea. c Faciesqz vrb̄ hay. ipaz destruendo. Et regi eius ipm occidendo. d P̄edam et diripietis vobis. l. diuidetis. sic aut nō fuit factū de p̄da hiericho qz fuit posita sub anathemate. vt dictū fuit su p̄a. vi. ca. e Hone insidias vrb̄ post eam. Qualis autem est et ad quid nō exprimis hic: sed parte sequenti. dñs tamē h̄c reuelauit ipi iſue qz quicqz postea executus ē. Occasione autē huīs dicti querit hic. v̄trū in bello licitū sit iſidijs et cautellis vñ et videſ qz non. quia ius na turale dicit. Non facias alijs qz tibi nō vis fieri. null⁹ autem veller sibi fieri iſidias. ergo tē. Item iſidie fuit que dam fraudes. p̄ p̄n p̄tinent ad iſtū. ergo nō est eis licitū vñ. qz sc̄ptū est. Deut. xvij. Quod iſtū ē iſtū exēq̄ris. Incōtrariū est glosa Aug. sup̄ locū iſtū. et textus in qz iſue posuit iſidias de mādato domi. R̄silio: dñt

Liber

Abijt ergo. Hic post actū exercitōis cōsum ad ciuitatē capitionē. et p̄z līra vscō ibi. **C**euia clypeū q̄ in manu tua ē. Hebrewi dicunt Leua hastā r̄c. id hoc em fiebat illa elevatio vi socij Iosue qui erant in insidijs viderent. et ciuitatem intrarent. et alij se ei iningerent. quia hoc erat eis p signo datuz. quo viso statim exierunt. vi patet in litera. et ideo opornit q̄ illa elevatio sic fieret in altuz vi posset a multis et a longe videri. Et iō vi dicit hebrei fuit hasta in ciulis summitate erat aliqd rexillium pro signo determinatio. **N**el si fuit clypeus ut dicit translato nostra oportet dicere q̄ fuit levatus in altum in summitate ciuidaz hastē v̄ pertice. cetera patet vscō ibi. **I** Qui succendit vrbez et fecit eaz tumulū sempiternū. i. non reedificandam impostr̄ sicut fecerat de hiericho. **m** Tunc edificauit Iosue. hic p̄n ponit acr̄ imolatiōis. vt de victoria deo gr̄as agerent. et vt mandatuz moysi de bñdictōib⁹ et maledictōib⁹. put de scribit. Deut. xxvij. implerent. **n** De lapidib⁹ impolitis. sic em̄ describūt in legē Exo. **o** Et scriptū sup̄ la. deu. lege moysi. nō est intellegendū q̄ totū fuerit ibi scriptū. h̄ decem p̄cepta tm̄. put cōtinent̄ etiam Deut. v. **p** Q̄is aut̄ ppls r̄c quia sicut dcm fuit plenū. Deut. xxvij. hebal et garizim fuit dīro monticuli propinquū et vallis ē in medio in qua erant sacerdotes cū archa et media pars populi erat in mōte garizim vi dicitur hic. et media pars eorum erat iuxta mōte he

thauen et hay ex occidētali pte eiusdez ciuitatis. **Q**is nō reliquus exercitū ad aq̄lonē aciē dirigebat: ita vt nouissimi multitudinis occidentale plagā vrbis attigeret. Abijt ergo Iosue nocte illa: et stetit i vallis medio. **Q**d cū vidiss rex hay festinavit mane: et egressus ē cū oī exercitu ciuitatē: direxitq̄ aciē h̄ desertū: ignorās q̄ post tergū laterēt in sidie. Iosue vero et oīs isrl̄ cesserēt loco: simulātes metū et fugiētis p solitudinis viā. At illi vociferātes p̄f et se mutuo cohortātes: p̄secuti sūt eos. Cūq̄ recessis sent a ciuitate: et ne vn̄ q̄dē in vrbē hay et bethel remāsiss q̄ nō psequeret isrl̄ sic erupant apta oppida re reliq̄ntes: dixit dñs Iosue. **L**euia clypeū q̄ in manu tua est h̄ vrbē hay: qm̄ tibi trada eā. Cūq̄ eleuasset clypeum ex aduerso ciuitatē insidie q̄ latebāt surrexerēt cōfēstim et p̄gētes ad ciuitatē ceperūt et succēderūt eā. **V**iri autē ciuitatē q̄ psequerant Iosue: respiciētes et videntes sumū vrbis ad celū vscō p̄scendere: nō potuerūt ultra huc illucq̄ diffugere p̄sertim cum hi q̄ simulaue rāt fugā: et tēdebāt ad solitudinē: p̄tra p̄sequētes fortissime restitissent. **V**idens q̄ Iosue et oīs isrl̄ q̄ capita eēt ciuitas et sumus vrbis ascēderet: reuersus p̄cussit viros hay. Siq̄dez et illi q̄ cepant et succēderāt ciuitatē: egressi ex vrbē p̄tra suos medios hostiū ferire ceperūt. Cū ḡ ex vtracq̄ pte aduersarij cederent ita vt nullus de tāta multitudine saluaret: regem q̄ vrbis hay apphēderūt viuentē: et obtulerūt Iosue. **I**git̄ oīb⁹ in terfectis q̄ israelē ad deserata tēdentē fuerāt p̄secuti: et in eodē loco gladio corruētib⁹ reuersi filii isrl̄ p̄cusserrūt ciuitatē. Erant aut̄ q̄ in

eodez die p̄ciderant a viro vscō ad mulierē duodecim milia hominē oēs vrbis hay. Iosue vero non contraxit manū quā in sublime porrerat tenens clypeū: donec interficerent oēs habitores hay. **V**umenta autem et p̄dam ciuitatis diuiserunt sibi filij isrl̄ sicut precepérat dñs Iosue. **Q**ui succedit vrbem et fecit eaz tumulum sempiternū. Regē quoq̄ eius suspendit in patibulo vscō ad vesperā: et solis occasū: p̄cepit Iosue et deposuerūt cadaver ei⁹ de cruce: piecerūtq̄ in ipo introitu ciuitatē p̄gesto super eo magno aceruo lapis p̄dū q̄ permanet vscō in p̄nitē diē. **T**ūc edificauit Iosue altare dño deo isrl̄ in mōte hebal: sic p̄ceperat moyses famul⁹ dñi filijs isrl̄: et scriptū est i volumē legē moy si altare de lapidib⁹ impositis q̄s ferrū nō tetigit: et obtulit super eo holocaustū dño: imolauitq̄ pacificas victimas: et sc̄psit sup lapides deuteronomiū legē moysi qd ille digesserat corā filijs isrl̄. **Q**is aut̄ ppls et oēs maiores natū: duces q̄ ac iudices stabant ex vtracq̄ pte arche i p̄spectu sacerdotū q̄ portabāt archaz sederis dñi: vt aduenia ita et idigena. **M**edia ps eoz iuxta mōte garizim: et media iuxta mōte hebal: sicut p̄ceperat moyses famul⁹ dñi. **E**t primū q̄dem benedixit et poplo isrl̄: post hec legit oīa verba bñdictōis et maledictōis: et cūcta q̄ scripta fuerant in legis volumē. **M**ihil ex his que moyses iusserat reliq̄t intactū: s̄ vniuersa replicauit corā oī multi tudie israel mulierib⁹ ac p̄uulis aduenis q̄ inter eos morabantur.